
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR RAIMUNDO SÁ 

Desenvolvendo Com Educação 

CRONOGRAMA DE PROVAS 

Cronograma 1a Avaliação 

 
Curso FISIOTERAPIA  26/03 - Dia 26 - Último dia para requerer a prova de 

2ª chamada 
29/03 - Dia 29 - Reunião Acadêmica e prova de Segunda 
chamada. 

TURMA/ DISCIPLINA Professor Data Avaliação Horário Sala Observação 

FISIO_BL01_D      

FISIOLOGIA HUMANA E DO EXERCÍCI JOSE MARIO FERNANDES MATTOS 17/03/2025 13:00 as 15:30 Sala 05 TEÓRICA 

BIOQUÍMICA  JOSE MARIO FERNANDES MATTOS 19/03/2025 13:00 as 15:30 Sala 05 TEÓRICA 

BIOFÍSICA  BRUNA MOURA FÉ 18/03/2025 16:00 as 17:40 Sala 05 TEÓRICA 

ANATOMIA HUMANA  ANAITA DE SOUSA ROCHA NETA 17/03/2025 16:00 as 17:40 Sala 05 TEÓRICA 

EPIDEMIOLOGIA  VIRGINIA LEYLA SANTOS COSTA URTIGA 13/03/2025 16:00 as 17:40 Sala 05 TEÓRICA 

BIOMECÂNICA  JORGE DE ARAÚJO ROCHA 21/03/2025 14:00 as 15:30 Sala 05 TEÓRICA 

ÉTICA, BIOÉTICA E DEONTOLOGIA  ANAITA DE SOUSA ROCHA NETA 14/03/2025 16:00 as 17:40 Sala 05 TEÓRICA 

FISIO_BL03_D      

RECURSOS FISIOTERAPÊUTICOS ELETROTERMOFOTOBIOLÓGICOS  ANAITA DE SOUSA ROCHA NETA 17/03/2025 13:30 as 14:40 Sala 03 TEÓRICA 

EXAMES COMPLEMENTARES  JORGE DE ARAÚJO ROCHA 17/03/2025 16:00 as 17:40 Sala 03 TEÓRICA 

FARMACOLOGIA  VIRGINIA LEYLA SANTOS COSTA URTIGA 20/03/2025 14:00 as 15:30 Sala 03 TEÓRICA 

BIOFÍSICA  BRUNA MOURA FÉ 18/03/2025 16:00 as 17:40 Sala 05 TEÓRICA 

RECURSOS FISIOTERAPÊUTICOS MANIPULATIVOS  ANAITA DE SOUSA ROCHA NETA 21/03/2025 14:00 as 15:30 Sala 03 TEÓRICA 

FISIOTERAPIA PREVENTIVA E SAÚDE PÚBLICA  HAERTORI DA SILVA LEAL 14/03/2025 15:00 as 17:40   

FISIO_BL04_D      

RECURSOS FISIOTERAPÊUTICOS ELETROTERMOFOTOBIOLÓGICOS  ANAITA DE SOUSA ROCHA NETA 17/03/2025 13:30 as 14:40 SALA 03 TEÓRICA 

EXAMES COMPLEMENTARES  JORGE DE ARAÚJO ROCHA 17/03/2025 16:00 as 17:40 SALA 03 TEÓRICA 

FARMACOLOGIA VIRGINIA LEYLA SANTOS COSTA URTIGA 20/03/2025 14:00 as 15:30 SALA 03 TEÓRICA 

PRÓTESE E ÓRTESE E READAPTAÇÃO FUNCIONAL  KAREN REJANE FORMIGA DA COSTA 11/03/2025 16:00 as 17:40 SALA 18 TEÓRICA 

RECURSOS FISIOTERAPÊUTICOS MANIPULATIVOS  ANAITA DE SOUSA ROCHA NETA 21/03/2025 14:00 as 15:30 SALA 03 TEÓRICA 

FISIOTERAPIA PREVENTIVA E SAÚDE PÚBLICA  HAERTORI DA SILVA LEAL 14/03/2025 15:00 as 17:40 SALA 03  

HIDROTERAPIA  ANAITA DE SOUSA ROCHA NETA 19/03/2025 16:00 as 17:40 SALA 18  

FISIO_BL05_D      

FISIOTERAPIA URO-GINECO-OBSTÉTRICA  GENYANA LEAL LIMA 18/03/2025 14:00 as 15:30 SALA 18 TEÓRICA 

EXAMES COMPLEMENTARES  JORGE DE ARAÚJO ROCHA 17/03/2025 16:00 as 17:40 SALA 03 Téorica  

FISIOTERAPIA PNEUMOFUNCIONAL  ALTIMAR SOARES DE ARAUJO 12/03/2025 13:00 as 15:30 Sala 05 Téorica  

PRÓTESE E ÓRTESE E READAPTAÇÃO FUNCIONAL  KAREN REJANE FORMIGA DA COSTA 11/03/2025 16:00 as 17:40 SALA 18 Téorica  

FISIOTERAPIA NEONATAL E PEDIÁTRICA  HAERTORI DA SILVA LEAL 21/03/2025 13:30 as 14:40 SALA 18 Téorica  

FISIOTERAPIA GERIÁTRICA  ALCENOR RODRIGUES DE MOURA NETO 21/03/2025 16:00 as 17:40 SALA 18 Téorica  

HIDROTERAPIA  ANAITA DE SOUSA ROCHA NETA 19/03/2025 16:00 as 17:40 SALA 18  



      

FISIO_BL06_D      

FISIOTERAPIA URO-GINECO-OBSTÉTRICA GENYANA LEAL LIMA 18/03/2025 14:00 as 15:30 SALA 18 TEÓRICA 

FISIOTERAPIA REUMATOLOGICA  JORGE DE ARAÚJO ROCHA 17/03/2025 13:00 as 15:30 Sala 05 Téorica  

FISIOTERAPIA PNEUMOFUNCIONAL  ALTIMAR SOARES DE ARAUJO 12/03/2025 13:00 as 15:30 Sala 05 Téorica  

FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL  KAREN REJANE FORMIGA DA COSTA 17/03/2025 16:00 as 17:40 SALA 19 Téorica  

FISIOTERAPIA NEONATAL E PEDIÁTRICA  HAERTORI DA SILVA LEAL 21/03/2025 13:30 as 14:40 SALA 18 Téorica  

FISIOTERAPIA GERIÁTRICA  ALCENOR RODRIGUES DE MOURA NETO 21/03/2025 16:00 as 17:40 SALA 18 Téorica  

HIDROTERAPIA  ANAITA DE SOUSA ROCHA NETA 19/03/2025 16:00 as 17:40 SALA 18 Téorica  

FISIO_BL07_D      

FISIOTERAPIA REUMATOLOGICA  JORGE DE ARAÚJO ROCHA 17/03/2025 13:00 as 15:30 Sala 05 Téorica  

FISIOTERAPIA NEUROFUNCIONAL  KAREN REJANE FORMIGA DA COSTA 17/03/2025 16:00 as 17:40 SALA 19 Téorica  

FISIOTERAPIA DERMATOFUNCIONAL  INDIRA NAYRA PAZ SANTOS 27/03/2025 13:00 as 15:30 Sala 05      Téorica  

FISIO_BL08_D      

FISIOTERAPIA DERMATOFUNCIONAL INDIRA NAYRA PAZ SANTOS 27/03/2025 13:00 as 15:30 Sala 05 Téorica 
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